20/07/2023, 10:42 SEI/UnB - 10023852 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11177753&infra_sistema… 1/2

FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA
VETERINÁRIA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 08/2023, DE 19 DE JULHO DE 2023 SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor/chefe do(a) Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária da Universidade de Brasília, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no
DOU n. 3, de 04 de janeiro de  2018, seção 3, páginas 25 e  26, o Edital de Abertura n. 290/2023, de
26/06/2023, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas
alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o
Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de
Máquinas e Implementos Agrícolas.

1. Comissão examinadora:

Selma Regina Maggiotto (Presidente)

Fabiana Carmanini Ribeiro (Membro Efetivo)

Tiago Pereira da Silva Correia (Membro Efetivo)

Marcelo Fagioli (suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

202306011375 - Antônio José de Rezende

202306011497 - Hellen Christine Prochno

202305011328 - Thales Meinl Schmiedt Sattolo

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

28/07/2023 1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos;

Das
06h00 às

23h59

Os títulos devem ser enviados ao
endereço
eletrônico secfav@unb.br, respeitando
a data e horário indicados.

4. Será desclassificado do concurso o candidato que não enviar os títulos na data e
horário estabelecido no cronograma.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

20/07/2023, 10:42 SEI/UnB - 10023852 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11177753&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Jose Ricardo Peixoto, Diretor(a) da Faculdade de
Agronomia e Medicina Veterinária, em 19/07/2023, às 12:56, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10023852
e o código CRC D87F4302.

Referência: Processo nº 23106.052515/2023-15 SEI nº 10023852
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/